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Remissvar 
 
 
Förslag till beslut 
Fastighetsnämnden godkänner och överlämnar fastighetskontorets 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 

Ärendet 

Bakgrund 
Kontoret har ombetts yttra sig över en motion från Sverigede-
mokraterna som föreslår att kommunfullmäktige ger i uppdrag till 
berörda nämnder och bolag att genomföra en övergripande 
utredning av stadens fastigheter och tekniska strukturer, i syfte att 
bedöma deras lämplighet att användas som skyddsrum. Utredningen 
ska omfatta kartläggning, behov av anpassningar samt förslag till 
handlingsplan för att successivt stärka stadens 
skyddsrumsberedskap. 
 
Kontoret har flera utpekade skyddsrum inom det egna beståndet, 
specialskyddsrum samt normalskyddsrum i anslutning till byggnad. 
Ett intensivt arbete pågår för att iordningställa skyddsrummen och 
planen är att samtliga skyddsrum i det egna beståndet ska vara 
färdigställda år 2030. Utöver skyddsrum pågår ett arbete av MCF 
(Myndigheten för civilt försvar) att peka ut och iordningställa så 
kallade skyddade utrymmen.  
 
Sverigedemokraterna hänvisar i motionen till regeringens utredning 
”Ett stärkt skydd för civilbefolkningen vid höjd beredskap (SOU 
2022:57)” som föreslår att även befintliga strukturer såsom tunnlar, 
underjordiska utrymmen och robusta byggnader bör kartläggas och 
anpassas för att fungera som skyddsrum. I denna utredning slås fast 
att staten ska besluta om inrättande av skyddsrum i den omfattning 
medel ställs till förfogande.  
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Kontorets analys 
Kontoret medverkar i stadens övergripande beredskapsarbete 
gällande räddningstjänst och skydd av civilbefolkningen, och ser att 
det arbetet är viktigt för att få en gemensam syn och samordning 
kring skyddsrumsfrågan inom staden. Kontoret ser positivt på det 
stadsövergripande samarbetet.  
 
Kontoret ser att det stadsövergripande arbetet med skyddsrums-
frågan bör samordnas av stadsledningskontoret samt i samarbete 
med MCF (Myndigheten för civilt försvar). 
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